[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 февраля 2015                                                                                          № 20
О внесении изменений в Постановление
«Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

Филипповского сельского поселения

Кунгурского муниципального района

Пермского края » №95 от 24 октября 2012 года
В соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Администрация Филипповского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Приложение 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Филипповского сельского поселения» к постановлению «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Филипповского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края » № 95 от 24 октября 2012 года в следующем содержании:
	№

п/п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	2.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма

	3.
	Безвозмездная передача в  собственность граждан  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  путём  приватизации

	4.
	Оформление пакета документов для предоставления в собственность муниципального имущества

	5.
	Оформление пакета документов для предоставления в аренду муниципального имущества

	6.
	Оформление пакета документов для предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

	7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	8.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	9.
	Формирование пакета документов для назначения и предоставления адресной материальной помощи малообеспеченным семьям, другим социально-незащищенным категориям граждан, а также гражданам, попавшим в чрезвычайную или трудную жизненную ситуацию

	10.
	Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ

	11.
	Осуществление муниципального жилищного контроля

	12.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	13.
	Прием заявлений, документов  в целях постановки на учет граждан,  нуждающихся в жилых помещениях

	14.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления оставлю за собой.

Глава Филипповского сельского поселения

С.В.Мельников